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Stres i lęk związane z pandemią wpływają na
sprawność intelektualną

Stres i lęk związane z pandemią wpływają na sprawność intelektualną i funkcje poznawcze -
wynika z badania nad "skutkami realnego czynnika stresu" przeprowadzonego na dużej
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grupy ludzi, z którego wnioski przytacza w poniedziałek portal Times of Israel.

Badanie zostało przeprowadzone przez zespół specjalistów z Uniwersytetu McGill w Montrealu i ze
szpitala Montreal Neurological Institute.

Polegało ono na badaniu poziomu niepokoju i stresu związanego z pandemią wśród grupy 1517 osób,
a następnie poddawaniu ich prostym testom sprawdzającym funkcje poznawcze, ocenę ryzyka
i zdolność do szybkiego procesowania informacji oraz ich zapamiętywania.

Z obserwacji i testów wynika, że "długi okres silnego stresu, jakim jest globalna pandemia, wpływa
na naszą zdolność do myślenia, planowania i oceny ryzyka" - powiedział jeden z autorów badania,
Kevin da Silva Castanheira, z katedry psychologii Uniwersytetu McGill.

U osób, które deklarowały wyższy poziom niepokoju związanego z pandemią niż inni, stwierdzono
dalej idące zmiany poznawcze, większe spowolnienie reakcji i niższą zdolność do zapamiętywania
informacji - wyjaśnił Castanheira.

Źródło: pap.pl
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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